

Katowice, 5 maja 2023 roku
INT.6.0003-0536
SW-SE.ZD-00090/23

**Pani
Alina Bednarz
Radna Sejmiku Województwa
Śląskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0536 w sprawie udzielenia wsparcia finansowego przez Województwo Śląskie Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. w wysokości 3 mln zł na modernizację infrastruktury Zakładu oraz zakup wyposażenia, uprzejmie informuję, że Województwo Śląskie musi zapewnić finansowanie inwestycji wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035.

Zarząd Województwa Śląskiego ma świadomość trudnej sytuacji finansowej, w jakiej funkcjonują podmioty lecznicze.

Województwo Śląskie jest podmiotem tworzącym dla 36 jednostek prowadzonych w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Ponadto posiada udziały w 7 spółkach prawa handlowego, prowadzących działalność leczniczą.

Szacowane koszty zgłoszonych potrzeb inwestycyjnych nadzorowanych podmiotów, które nie posiadają obecnie źródeł finansowania przekraczają 100 mln zł.

Jednocześnie z uwagi na trudności płatnicze nadzorowanych podmiotów w budżecie Województwa Śląskiego zabezpieczone są środki w wysokości ponad 58 mln zł na pokrycie ujemnych wyników finansowych podmiotów leczniczych.

Wobec powyższego oraz biorąc pod uwagę skalę potrzeb marszałkowskich podmiotów leczniczych koniecznym jest poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania inwestycji w ramach dostępnych programów oferujących środki unijne. Instrumentem dodatkowego wsparcia finansowego dla podmiotów leczniczych jest program Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, w którym zaplanowano realizację inwestycji zwiększających efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia.

Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego nr 793/418/VI/2023 z 19.04.2023 roku przyjęto dokumenty stanowiące element zasad realizacji programu pn. *Przewodnik dla beneficjentów FE SL 2021-2027 (wersja 1)*.

Pragnę przypomnieć, że Województwo Śląskie w 2020 roku uruchomiło solidarnościowy program wsparcia powiatów i miast na prawach powiatu, z przeznaczeniem na przystosowanie infrastruktury sprzętowej i lokalowej szpitali powiatowych do leczenia pacjentów w trakcie trwającej pandemii. Pomoc finansowa dla Miasta Świętochłowice z przeznaczeniem dla Szpitala wynosiła 800 tys. zł.

Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy oraz konieczność finansowania inwestycji nadzorowanych przez Województwo Śląskie podmiotach leczniczych, prowadzony przez Spółkę Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach powinien poszukiwać źródeł finansowania działalności statutowej zarówno w programach krajowych jak i unijnych.